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STUDENTŲ PRIĖMIMO Į LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETĄ 2026 METAIS TAISYKLĖS 

 

Šios taisyklės reglamentuoja priėmimą į Lietuvos sveikatos mokslų universitete vykdomas pirmosios, antrosios ir trečiosios (doktorantūros) pakopų bei vientisųjų 

studijų programas, dėstomas lietuvių ir užsienio (anglų) kalbomis. 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU, Universitetas) priėmimo į pirmosios, antrosios ir trečiosios (doktorantūros) pakopų bei vientisąsias studijas 2026 

m. taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato asmenų, stojančių į pirmosios, antrosios ir trečiosios pakopų bei vientisųjų studijų programas, dėstomas lietuvių ir užsienio (anglų) 

kalbomis, 2026 m. priėmimo sąlygas ir tvarką.  

1.2. Priėmimas vykdomas Taisyklėse numatyta tvarka ir Universiteto rektoriaus įsakymu numatytais terminais, konkurso būdu pagal konkursinį balą.  

1.2.1. Priėmimą į pirmosios, antrosios ir vientisųjų studijų programas lietuvių kalba administruoja Studentų reikalų tarnyba (SRT), priėmimą į programas anglų kalba –  

Tarptautinių ryšių studijų centras (TRSC), priėmimą į doktorantūrą –  Mokslo centras (MC).   

1.2.2. Priėmimo rezultatus tvirtina rektoriaus įsakymu sudaryta Priėmimo rezultatų tvirtinimo komisija. 

1.3. Konkursiniam balui sudaryti naudojami dokumentų, pagrindžiančių įgytą reikiamą išsilavinimą, duomenys. Universitetas atlieka ekspertinį pateiktų dokumentų vertinimą 

ir gali su stojančiuoju susisiekti jo nurodytais kontaktais dėl duomenų patikslinimo.  

1.4. Asmenų, įgijusių kvalifikaciją, suteikiančią teisę į aukštąjį mokslą, pagal tarptautinių organizacijų arba užsienio valstybių švietimo programas, pažymių pervedimą ir dalykų 

atitikmenų nustatymą stojant į valstybės finansuojamas pirmosios pakopos ar vientisąsias studijas atlieka Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC), o kitais atvejais reikia 

kreiptis į Universiteto Tarptautinių ryšių ir studijų centrą el. paštu fstudent@lsmu.lt. Pažymių pervedimo (konvertavimo) procedūra pradedama tik įvertinus, jog asmuo atitinka 

teisę į studijas Universitete apibrėžiančius kriterijus, t. y. pateikus prašymą studijuoti ir atlikus akademinį kvalifikacijos pripažinimą. Akademinio kvalifikacijos pripažinimo 

procedūra Universitete atliekama per dvi savaites nuo visų reikalingų dokumentų, įskaitant ir prašomus papildomus dokumentus, pateikimo, o pažymių pervedimo 

(konvertavimo) procedūra – per vieną savaitę.  

1.5. Stojančiojo kvietimas studijuoti priklauso nuo stojančiojo prašyme išdėstytų prioritetų, konkursinio balo, nurodytos programos vietos konkursinėje eilėje.  

1.6. Gavus kvietimą studijuoti konkrečią studijų programą, kuri buvo nurodyta stojančiojo prašyme, keisti pageidavimų eiliškumo prašyme galimybės nebėra, neatsižvelgiant, 

į kurią kitą studijų programą stojantysis galėtų būti kviečiamas.  

mailto:fstudent@lsmu.lt


1.7. Stojančiųjų apeliacijas dėl Taisyklių procedūrinių pažeidimų ir techninių konkursinio balo apskaičiavimo klaidų nagrinėja rektoriaus įsakymu sudaryta Studentų priėmimo 

apeliacinė komisija. Stojančiųjų, dalyvaujančių bendrojo priėmimo į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas etapuose, apeliacijos teikiamos ir nagrinėjamos Lietuvos aukštųjų 

mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – LAMA BPO) nustatyta tvarka ir terminais.  

1.8. Į pirmosios ir antrosios pakopų bei vientisųjų studijų programas studijuoti savo lėšomis užsienio kalba asmenys priimami pagal šių Taisyklių IV skyriuje nurodytą tvarką.  

1.9. Priėmimas į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas lietuvių kalba Universitete vykdomas per bendrąjį ir institucinį priėmimą.  

1.10. Bendrąjį priėmimą organizuoja ir vykdo LAMA BPO. Bendrąjį priėmimą sudaro pagrindinis ir papildomas etapai. Papildomame priėmimo etape gali dalyvauti ir 

nedalyvavę pagrindiniame priėmimo etape stojantieji, tačiau atitinkantys mokymosi rezultatų minimalius rodiklius ir įvertinti pagal nustatytus kriterijus.  

1.11. Institucinį priėmimą organizuoja ir vykdo Universitetas. Institucinį priėmimą sudaro išankstinis LSMU priėmimas (iki bendrojo priėmimo pradžios) ir papildomas LSMU 

priėmimas (pasibaigus bendrajam priėmimui). Institucinio priėmimo metu priėmimas vykdomas tik į valstybės nefinansuojamas studijų vietas.   

1.11.1. Išankstinis LSMU priėmimas vykdomas į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programų valstybės nefinansuojamas studijų vietas.  

1.11.2. Papildomas LSMU priėmimas į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės nefinansuojamas vietas vykdomas pagal II skyriuje numatytas nuostatas tik į tas studijų 

programas, kuriose po bendrojo priėmimo liko laisvų studijų vietų.  

1.11.3. Gali būti priimama ir pasibaigus priėmimui, jei pretenduojama į valstybės nefinansuojamą vietą stojančiajam gali būti įskaitoma dalis ketinamos studijuoti studijų 

programos studijų rezultatų, įgytų ankstesnių studijų Universitete ar kitoje aukštojoje mokykloje metu, ir (arba) gali būti užtikrinamas sklandus stojančiojo įsitraukimas į 

vykstantį studijų procesą.  

1.12. Į trečiosios pakopos (doktorantūra) studijas priėmimas vykdomas pagal šių Taisyklių V skyriuje nurodytą tvarką.  

1.13. Priėmimas į papildomąsias studijas vykdomas pagal šių Taisyklių 2 priede nurodytą tvarką.  

1.14. Klausytojų priėmimas į studijas vykdomas pagal šių Taisyklių 3 priede nurodytą tvarką.  

1.15. Taisyklės gali būti koreguojamos, atsižvelgiant į naujai patvirtintus LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktus.  

1.16. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – organizuoti ir vykdyti priėmimą į Universiteto studijas: sudaryti kviečiamųjų sąrašus (tvarkyti stojančiųjų prašymus, asmens 

identifikavimo duomenis, stojančiųjų išsilavinimo dokumentų duomenis, kitų pasiekimų duomenis, sudaryti konkursines eiles, vykdyti motyvacijos vertinimą ir kt.), registruoti 

ir administruoti stojančiųjų pasirašytas studijų sutartis. Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – teisės aktų nuostatų įgyvendinimas (2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas) ir sutarties vykdymas (BDAR 6 straipsnio 1 dalies b punktas).  

1.17. Informacija apie priėmimo į studijas lietuvių kalba tvarką Universitete teikiama Studentų reikalų tarnyboje darbo dienomis: 9.00–12.00 val. ir 13.00–15.00 val.; kontaktai: 

tel. Nr. +370 37 361902, mob. +370 686 10217; el. paštas komisija@lsmu.lt; adresas: A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas, 109 kabinetas; interneto tinklalapis 

https://lsmu.lt/lt/priemimas/. 
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II. PRIĖMIMAS Į PIRMOSIOS PAKOPOS IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMAS LIETUVIŲ KALBA 

PIRMAS SKIRSNIS 

PIRMOSIOS PAKOPOS IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS IR REIKALAVIMAI STOJANTIESIEMS 

 

 

2.1. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programų sąrašas pateiktas 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programos 

 

Valstybinis kodas Studijų programa 
Mokymosi forma 

ir trukmė (m.) 

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis,  

kvalifikacija 
Pastabos 

  NL I   

MEDICINOS AKADEMIJA 

MEDICINOS FAKULTETAS 

6011GX 001 Medicina 6 – 
Sveikatos mokslų magistras, medicinos 
gydytojas 

 

6121DX002 
Medicininė ir  veterinarinė 

genetika 
3,5 – 

Gyvybės mokslų bakalauras, 

biomedicinos  technologas 

 

6121DX001 
Medicininė ir  veterinarinė 

biochemija 
3,5 – 

Gyvybės mokslų bakalauras, biomedicinos 

technologas 

 

ODONTOLOGIJOS FAKULTETAS 

6011GX002 Odontologija 5 – 
Sveikatos mokslų magistras, gydytojas  
odontologas 

 

6121GX005 Burnos higiena 4 – 
Sveikatos mokslų bakalauras, burnos       

higienistas 

 

FARMACIJOS FAKULTETAS 

 

6011GX003 
 

Farmacija 5 – Sveikatos mokslų magistras, vaistininkas 
Asmenys, turintys profesinio bakalauro laipsnį 
(studijų kryptis farmacija), priimami per bendrąjį 
priėmimą, kurį vykdo LAMA BPO*. 

SLAUGOS FAKULTETAS 

6121GX006 Slauga 4 – 
Sveikatos mokslų bakalauras, bendrosios  

praktikos slaugytojas 

Asmenys, turintys profesinio bakalauro laipsnį ir 
bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją, 

priimami per bendrąjį priėmimą, kurį vykdo LAMA 
BPO*. 



6121GX007 Akušerija 4 – Sveikatos mokslų bakalauras, akušeris 
Asmenys, turintys profesinio bakalauro laipsnį ir 
akušerio kvalifikaciją, priimami per bendrąjį 

priėmimą, kurį vykdo LAMA BPO*. 

6121GX008 Kineziterapija 4 – 
Sveikatos mokslų bakalauras,    

kineziterapeutas 

 

6121GX009 Ergoterapija 4 – 
Sveikatos mokslų bakalauras, 

ergoterapeutas 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS FAKULTETAS 

6121GX010 

 

Visuomenės sveikata 4 – Sveikatos mokslų bakalauras 

 

6121JX003 
 

Sveikatos psichologija 4 – Socialinių mokslų bakalauras 

 

VETERINARIJOS AKADEMIJA 

VETERINARIJOS FAKULTETAS 

6011HX001 Veterinarinė medicina 6 – 
Veterinarijos mokslų magistras, 

veterinarijos  gydytojas 

 

6121IX003 Maisto mokslas 3,5 – Žemės ūkio mokslų bakalauras  

GYVŪNŲ MOKSLŲ FAKULTETAS 

6121IX001 Gyvūnų mokslas 3 4 Žemės ūkio mokslų bakalauras  

6121IX002 Gyvūno ir žmogaus sąveika 3,5 5 Žemės ūkio mokslų bakalauras 

Specializacijos: felinologija, egzotiniai gyvūnai, 

kinologija, žirgininkystė. 

Galimybė studijuoti papildomos ir alternatyvios 

sveikatos priežiūros kvalifikacijos tobulinimo 

programą „Kaniterapija“ (KMU942), siekiant įgyti 
licenciją sveikatos priežiūros paslaugoms teikti, kurias 

teikiant naudojami gyvūnai. 

* Gali būti įskaitoma dalis aukštojoje neuniversitetinėje mokykloje studijuotų dalykų. 

Santrumpos: NL – nuolatinės formos studijos, I – ištęstinės formos studijos. 

 

 

2.2. Konkurse į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas gali dalyvauti asmenys, pasiekę mokymosi rezultatų minimalius rodiklius. Pagrindiniai reikalavimai stojantiesiems į 

pirmosios pakopos ir vientisųjų  studijų programas, atsižvelgiant į mokyklos baigimo metus, pateikiami 1 priede. 

 

 

 

 

 



 

 

ANTRAS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SANDARA IR PAPILDOMI BALAI 

 

 

2.3. Konkursinio balo sandara  

2.3.1. Konkursinis balas stojant į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programas, vykdomas lietuvių kalba, apskaičiuojamas vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. V-1216 „Dėl stojančiųjų į trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir 

pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių sudarymo 2026 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“ tvarka. Daugiau informacijos galima rasti 

šioje nuorodoje: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-

a630-73a464d0c7fa. 

2.3.2. Konkursinis balas, stojant į bet kurios studijų formos (nuolatinė, ištęstinė) ar studijų finansavimo pobūdžio (valstybės finansuojama, nefinansuojama su studijų stipendija, 

valstybės nefinansuojama vieta) studijų programas, sudaromas laikantis tų pačių principų, apskaičiuojamas iš 4 brandos atestato dalykų įvertinimų, išskyrus Medicinos ir 

Odontologijos studijų kryptis, kuriose bus naudojami 5 į brandos atestatą įrašytų dalykų įvertinimai. Konkursinio balo dalykai ir jų svertiniai koeficientai pateikiami 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Konkursiniai dalykai ir jų svertiniai koeficientai   

 

Akademija 
Studijų programos arba 

programų grupės 

Pirmas 

dalykas  

(VBE) 

Svertinis 

koeficientas 

Antras dalykas 

(VBE arba metinis pažymys) 

Svertinis 

koeficientas 

Trečias dalykas 

(VBE arba 

metinis pažymys) 

Svertinis 

koeficientas 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra 

(VBE), 

svertinis 

koeficientas 

MA 
Medicininė ir veterinarinė 

biochemija 
chemija 0,4 

matematika arba biologija, 
arba fizika, arba informacinės 

technologijos 

0,2 

bet kuris dalykas iš 

brandos atestato, 

nesutampantis su 
kitais konkursinio 

balo dalykais, 

kurio einamaisiais 

metais 
organizuojamas 

valstybinis brandos 

egzaminas 

0,2 0,2 MA 
Medicininė ir veterinarinė 

genetika 
biologija 0,4 

chemija arba matematika, arba 

informacinės technologijos, 
arba fizika 

MA Medicina 
biologija 0,4 chemija ir matematika 

MA Odontologija 

MA Burnos higiena biologija 0,4 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa.
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa.


MA Farmacija 

chemija arba matematika, arba 

fizika 

MA Akušerija 

MA Slauga 

MA Visuomenės sveikata 

VA Veterinarinė medicina 

MA Ergoterapija 

MA Kineziterapija 

VA Maisto mokslas 

biologija 0,4 

chemija arba matematika, arba 

informacinės technologijos, 

arba geografija 

0,1 0,3 
VA Gyvūnų mokslas 

VA Gyvūno ir žmogaus sąveika 

VA Sveikatos psichologija matematika 0,4 biologija 0,2 0,2 
Santrumpos: MA – Medicinos akademija; VA – Veterinarijos akademija; 

 

 

2.3.3. Konkurse į universiteto vientisųjų studijų programų valstybės finansuojamas ir valstybės nefinansuojamas vietas gali dalyvauti tik tie stojantieji, kurių konkursinis balas 

(be universiteto skiriamo papildomo balo) ne mažesnis kaip Universiteto nustatytas mažiausias stojamasis konkursinis balas, kurį Universitetas paskelbia iki 2026 metų birželio 

1 d. 

Išimtis – mažiausias stojamasis konkursinis balas netaikomas stojantiesiems, kurie yra atleisti nuo brandos egzaminų dėl ligų, nurodytų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. sausio 8 d. įsakyme Nr. V-11/18 „Dėl Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, 

sąrašo patvirtinimo“. Mažiausias konkursinis balas skelbiamas Universiteto interneto tinklalapyje: https://lsmu.lt/lt/priėmimas/. 

 

2.4. Papildomi balai 

2.4.1. Stojant į valstybės finansuojamas, nefinansuojamas studijų vietas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas, papildomi balai prie konkursinio balo 

skiriami  už stojančiojo pasiekimus, nurodytus LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakyme Nr. V-1216 „Dėl stojančiųjų į trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių sudarymo 2026 

metais tvarkos aprašo patvirtinimo“. Daugiau informacijos galima rasti šioje nuorodoje: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa. 

2.4.2. Išsilavinimą įgijusieji užsienio institucijose arba pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas priimami į valstybės finansuojamas studijų vietas LR švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-932 „Dėl užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų 

konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/c9e2d9a0c1da11ea9815f635b9c0dcef ). 

2.4.3.  LR švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-128 „Dėl užsienio lietuvių, įgijusių vidurinį išsilavinimą Lietuvoje, konkuravimo dėl priėmimo į 

valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/df3470c0ff1911e68034be159a964f47 ). 

https://lsmu.lt/lt/stojantiesiems/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa.
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa.
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=427642
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=427642
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=427642
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c9e2d9a0c1da11ea9815f635b9c0dcef
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c9e2d9a0c1da11ea9815f635b9c0dcef
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/df3470c0ff1911e68034be159a964f47
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/df3470c0ff1911e68034be159a964f47


2.4.4. VšĮ LSMU gimnazijos abiturientams, pretenduojantiems į visų Universitete vykdomų studijų programų valstybės nefinansuojamas studijų vietas, prie konkursinio balo 

papildomai pridedama 1,75 balo. 

2.4.5. LSMU gimnazijos virtualios mokyklos programos atitinkamos dalies baigimo pažymos (-ų) gavėjams, stojant į LSMU valstybės nefinansuojamas studijų vietas, 

pridedama papildomai 0,25 balo baigusiems vieną mokomąjį dalyką (per dvejus metus baigus 3 dalykų programą maksimalus pridedamų balų skaičius – 3x2x0,25=1,5 balo).  

LSMU gimnazijos virtualios mokyklos tvarkos aprašas: 

https://www.lsmugimnazija.lt/images/VirtualiMokykla/LSMUG_virtualios_mokyklos_programos_vykdymo_tvarkos_aprasas.pdf. 

2.4.6.  2025 metais baigusiesiems programos II dalį (IV gimnazijos klasės) - pridedama 0,3 balo už vieną mokomąjį dalyką (galimi 3 mokomieji dalykai). 

2.4.7. Kolegijų absolventams, baigusiems Farmacijos krypties studijas, pretenduojantiems į vientisųjų studijų programos „Farmacija“ valstybės nefinansuojamas studijų vietas, 

pridedamas 1 balas. 

2.4.8. Kolegijų absolventams, baigusiems Veterinarijos krypties studijas, pretenduojantiems į vientisųjų studijų programos „Veterinarinė medicina“ valstybės nefinansuojamas  

studijų vietas, pridedamas 1 balas. 

2.4.9. Kolegijų absolventams, pretenduojantiems į studijų programos „Visuomenės sveikata“ valstybės nefinansuojamas studijų vietas, pridedamas 1 balas. 

2.4.10. Kolegijų absolventams, pretenduojantiems į studijų programos „Gyvūnų mokslas“ valstybės nefinansuojamas studijų vietas, pridedamas 1 balas. 

2.4.11. Stojantiesiems į studijų programų „Medicina“, „Odontologija“, „Veterinarinė medicina“ valstybės nefinansuojamas studijų vietas ir dalyvavusiesiems standartizuotame 

motyvacijos vertinimo pokalbyje, prie LAMA BPO apskaičiuoto konkursinio balo pridedamas motyvacijos įvertinimas 0 – 1,5 balo. 

2.4.12. Papildomi balai sumuojami, tačiau bendra dedamųjų suma negali viršyti 2,5. 

Pastaba: 2.4.2.–2.4.3. punktuose pateiktos nuostatos dėl papildomų balų taip pat taikomos stojantiesiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas. 

 

 

TREČIAS SKIRSNIS 

PRIĖMIMO VYKDYMO EIGA, PROCEDŪROS IR TERMINAI 

 

 

2.5. Išankstinis institucinis priėmimas 

2.5.1. Išankstiniame priėmimo etape (iki bendrojo priėmimo) gali dalyvauti tik asmenys, kurie vidurinį išsilavinimą įgijo iki 2026 m. ir ketina studijuoti valstybės 

nefinansuojamoje studijų vietoje. 

2.5.2. Dalyvaujantieji išankstiniame priėmimo etape turi atitikti reikalavimus nurodytus Taisyklių 1 priede ir  atitikti nustatytą minimalų konkursinį balą. 

2.5.3. Rektoriaus įsakymu patvirtintos išankstinio institucinio priėmimo datos skelbiamos interneto tinklalapyje: https://lsmu.lt/lt/priėmimas/. 

2.5.4. Prašymai dalyvauti konkurse pateikiami nuotoliniu būdu, prisijungus prie Universiteto Priėmimo sistemos adresu https://priemimas.lsmu.lt/. 

2.5.5. Pateikiant prašymą, privaloma užpildyti reikiamus anketinius duomenis ir prioriteto mažėjimo tvarka nurodyti studijų programas. 

2.5.6. Prašyme galima nurodyti vieną – tris pageidavimus prioriteto mažėjimo tvarka. 

2.5.7. Kartu su priėmimo prašymu pateikiamos šių dokumentų elektroninės kopijos: 

– brandos atestato ir jo priedo (-ų) arba kitų vidurinį išsilavinimą patvirtinančių dokumentų; 

https://www.lsmugimnazija.lt/images/VirtualiMokykla/LSMUG_virtualios_mokyklos_programos_vykdymo_tvarkos_aprasas.pdf.
https://lsmu.lt/lt/stojantiesiems/
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– paso (titulinio puslapio) ar tapatybės kortelės kopiją; 

– pavardės ar vardo keitimą patvirtinančio dokumento, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde ar vardu; 

2.5.8. Dokumentų kopijos pateikiamos PDF formatu arba ne žemesnės nei 300x300 dpi raiškos nuotraukomis JPEG formatu. 

2.5.9. Jei išsilavinimo dokumentai, išduoti užsienio šalių institucijoje, prašymai dėl akademinio kvalifikacijos pripažinimo teikiami Tarptautinių ryšių ir studijų centrui el. paštu 

fstudent@lsmu.lt iki prašymo studijuoti Universitete pateikimo, kaip nurodyta I skyriaus 1.4. punkte. 

2.5.10. Konkursiniai mokomieji dalykai ir svertiniai jų koeficientai nurodyti šių taisyklių II skyriaus 2 skirsnio 2 lentelėje.  

2.5.11. Konkursinis balas apskaičiuojamas vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. lapkričio 26 d.. įsakymu Nr. V-1216 „Dėl stojančiųjų į trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių 

sudarymo 2026 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“. Daugiau informacijos galima rasti šioje nuorodoje: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa. 

2.5.12. Asmenys, įgysiantys brandos atestatą einamaisiais metais ir ketinantys pretenduoti į studijų programas „Medicina“, „Odontologija“, „Veterinarinė medicina“ gali 

dalyvauti standartizuotame motyvacijos vertinimo pokalbyje.  

2.5.13. Išankstinio institucinio priėmimo metu priėmę kvietimą studijuoti Universitete asmenys studijų sutartis pasirašo nuotoliniu būdu, prisijungę prie LSMU Priėmimo 

sistemos priemimas.lsmu.lt, arba jų įgalioti asmenys (su notaro patvirtintu įgaliojimu) nurodytais terminais turi atvykti pasirašyti studijų sutartį su Universitetu. 

2.5.14. Jeigu pakviestasis pagal nurodytus terminus studijų sutarties su Universitetu nepasirašo, pakvietimas studijuoti Universitete anuliuojamas. 

2.5.15. Studijų sutartis su nepilnamečiu asmeniu sudaroma tik tiesioginiu būdu atvykus su vienu iš tėvų arba pateikus notariškai patvirtintą sutikimą, kad sutartį sudarys pats 

(pati) nepilnametis (-ė). 

2.5.16. Patvirtinus Tarybai, registracijos studijoms įmokos dydis bei įmokos mokėjimo rekvizitai skelbiami Universiteto interneto tinklalapyje: https://lsmu.lt/lt/priėmimas/.  

2.5.17. Nuo registracijos studijoms įmokos atleidžiami: 

2.5.17.1. asmenys, ne vyresni kaip 25 metų, kurių tėvai (įtėviai) yra mirę arba turėtas vienintelis iš tėvų (įtėvių) yra miręs bei asmenys, kuriems iki pilnametystės įstatymų 

nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba); 

2.5.17.2. bei asmenys turintys negalią ir 45 proc. ar mažesnį dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) lygį. Šie asmenys vietoje sumokėto registracijos studijoms 

mokesčio kvito turi pateikti dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą. 

2.5.18. Asmenys, studijuojantys savo lėšomis, studijų kainą už rudens semestro studijas turi sumokėti iki spalio 25 d. 

 

2.6. Standartizuotas motyvacijos vertinimo pokalbis  

2.6.1. Ketinantieji pretenduoti į studijų programų „Medicina“, „Odontologija“, „Veterinarinė medicina“ valstybės nefinansuojamas studijų vietas gali dalyvauti standartizuotame 

motyvacijos vertinimo pokalbyje. 

2.6.2. Registracija į standartizuotą motyvacijos pokalbį vyksta išankstinio institucinio priėmimo metu, kuris vyksta  rektoriaus įsakymu patvirtintais terminais, kurie yra skelbiami 

Universiteto puslapyje. 

2.6.3. Motyvacijos pokalbio vieta ir laikas skelbiami Universiteto svetainės skiltyje „Priėmimas“.   

2.6.4. Standartizuoto motyvacijos pokalbio vertinimo aprašas skelbiamas Universiteto svetainėje: https://lsmu.lt/lt/priemimas/ . Pokalbis vertinamas 0–1,5 balo. 

2.6.5. Standartizuotas motyvacijos vertinimo pokalbis vykdomas pagal rektoriaus įsakymu patvirtintas datas ir negali būti atidedamas. 

mailto:fstudent@lsmu.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa.
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2.7. Bendrasis priėmimas  

2.7.1. Bendrasis priėmimas vykdomas vadovaujantis Bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštųjų mokyklų trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisąsias ir profesines  studijas 

2026 metas tvarkos aprašu. Stojančiųjų registracija bendrojo priėmimo metu vykdoma tik Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje (BPIS).   

2.7.2. Bendrąjį priėmimą sudaro pagrindinis ir papildomas etapai. Bendrasis priėmimas vykdomas laikantis Bendrojo priėmimo tvarkos apraše nustatytų procedūrų ir terminų: 

2.7.2.1. konkursinės eilės sudaromos vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V- 1216 „Dėl stojančiųjų į trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių sudarymo 2026 

metais tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka. Daugiau informacijos galima rasti šioje nuorodoje:  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-

73a464d0c7fa. 

2.7.3. Pakviestas studijuoti Universitete stojantysis turi per nustatytą terminą sudaryti studijų sutartį su Universitetu. 

2.7.4. Bendrojo priėmimo metu priėmę kvietimą studijuoti Universitete asmenys studijų sutartis pasirašo nuotoliniu būdu, prisijungę prie LSMU Priėmimo sistemos 

priemimas.lsmu.lt , arba jų įgalioti asmenys (su notaro patvirtintu įgaliojimu) turi atvykti pasirašyti studijų sutartį su Universitetu LAMA BPO nurodytais terminais. Studijų 

sutartis su nepilnamečiu asmeniu sudaroma tik tiesioginiu būdu atvykus su vienu iš tėvų arba pateikus notariškai patvirtintą sutikimą, kad sutartį sudarys pats (pati) nepilnametis 

(-ė). 

2.7.4.1. Jeigu pakviestasis pagal nurodytus terminus studijų sutarties su Universitetu nepasirašo, pakvietimas studijuoti Universitete anuliuojamas. 

2.7.4.2. Pasirašydami sutartį, pakviestieji privalo į LSMU Priėmimo sistemą įkelti šiuos dokumentus:  

– paso (titulinio puslapio) arba tapatybės kortelės kopiją; 

–  dokumento, patvirtinančio pavardės arba vardo keitimą, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde ar vardu, kopiją; 

–  registracijos studijoms įmokos, sumokėtos į LSMU sąskaitą banke, kvitą arba dokumentų kopijas, įrodančios teisę nemokėti registracijos įmokos; 

2.7.5. Dokumentų kopijos pateikiamos PDF formatu arba ne mažesnės nei 300x300 dpi raiškos nuotraukomis JPEG formato. 

2.7.6. Patvirtinus Tarybai, registracijos studijoms įmokos dydis ir įmokos mokėjimo rekvizitai skelbiami Universiteto interneto tinklalapyje: https://lsmu.lt/lt/priėmimas/.  

2.7.7. Nuo registracijos studijoms įmokos atleidžiami: 

2.7.7.1. asmenys, ne vyresni kaip 25 metų, kurių tėvai (įtėviai) yra mirę arba turėtas vienintelis iš tėvų (įtėvių) yra miręs bei asmenys, kuriems iki pilnametystės įstatymų 

nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba);  

2.7.7.2. bei asmenys turintys negalią ir 45 proc. ar mažesnį dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) lygį. Šie asmenys vietoje sumokėto registracijos studijoms 

mokesčio kvito turi pateikti dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą. 

2.7.8. Pakartotinai dalyvaujant konkurse studijų įmokos mokėti nereikia. 

 

2.8. Papildomas institucinis priėmimas 

2.8.1. Papildomas LSMU priėmimas skelbiamas po bendrojo priėmimo likus laisvų valstybės nefinansuojamų studijų vietų. Šiame priėmimo etape gali dalyvauti ir asmenys, 

nedalyvavę bendrajame priėmime. 

2.8.2. Dalyvaujantieji papildomo institucinio priėmimo etape turi atitikti reikalavimus nurodytus Taisyklių 1 priede ir atitikti nustatytą minimalų konkursinį balą.  

https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2025/04/2025-m.-bendrojo-priemimo-tvarkos-aprasas.pdf
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2.8.3. Rektoriaus įsakymu patvirtintos papildomo institucinio priėmimo datos skelbiamos interneto tinklalapyje https://lsmu.lt/lt/priėmimas/. 

2.8.4. Prašymai dalyvauti konkurse pateikiami nuotoliniu būdu, prisijungus prie Universiteto Priėmimo sistemos adresu https://priemimas.lsmu.lt/. 

2.8.5. Pateikiant prašymą, privaloma užpildyti reikiamus anketinius duomenis ir prioriteto mažėjimo tvarka nurodyti studijų programas. 

2.8.6. Prašyme galima nurodyti vieną – tris pageidavimus prioriteto mažėjimo tvarka. 

2.8.7. Kartu su priėmimo prašymu pateikiamos šių dokumentų elektroninės kopijos: 

– brandos atestato ir jo priedo (-ų) arba kitų vidurinį išsilavinimą patvirtinančių dokumentų; 

– paso (titulinio puslapio) ar tapatybės kortelės kopija; 

– pavardės ar vardo keitimą patvirtinančio dokumento, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde ar vardu. 

2.8.8. Dokumentų kopijos pateikiamos PDF formatu arba ne mažesnės nei 300 x 300 dpi raiškos nuotraukomis JPEG formato. 

2.8.9. Jei išsilavinimo dokumentai išduoti užsienio šalių institucijoje, prašymai dėl akademinio kvalifikacijos pripažinimo teikiami Tarptautinių ryšių ir studijų centrui el. paštu 

fstudent@lsmu.lt iki prašymo studijuoti Universitete pateikimo, kaip nurodyta I skyriaus 1.4. punkte.  

2.8.10. Konkursiniai mokomieji dalykai ir svertiniai jų koeficientai nurodyti šių taisyklių II skyriaus 2 skirsnio 2 lentelėje.  

2.8.11. Konkursinis balas apskaičiuojamas vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V- 1216 „Dėl stojančiųjų į trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių 
sudarymo 2026 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“. Daugiau informacijos galima rasti šioje nuorodoje: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/add28530cb0711f0a842b0e89767e3dc?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0f3735fb-c263-439f-a630-73a464d0c7fa. 

2.8.12. Papildomo institucinio priėmimo metu priėmę kvietimą studijuoti Universitete asmenys studijų sutartis pasirašo nuotoliniu būdu, prisijungę prie LSMU Priėmimo 

sistemos priemimas.lsmu.lt, arba jų įgalioti asmenys (būtinas notaro patvirtintas įgaliojimas) nurodytais terminais turi atvykti pasirašyti studijų sutartį su Universitetu. 

2.8.12.1. Jeigu pakviestasis pagal nurodytus terminus studijų sutarties su Universitetu nepasirašo, pakvietimas studijuoti Universitete anuliuojamas. 

2.8.12.2. Studijų sutartis su nepilnamečiu asmeniu sudaroma tik tiesioginiu būdu atvykus su vienu iš tėvų arba pateikus notariškai patvirtintą sutikimą, kad sutartį sudarys pats 

(pati) nepilnametis (-ė). 

2.8.13. Patvirtinus Tarybai, registracijos studijoms įmokos dydis bei įmokos mokėjimo rekvizitai skelbiami Universiteto interneto tinklalapyje: https://lsmu.lt/lt/priėmimas/. 

2.8.14. Nuo registracijos studijoms įmokos atleidžiami: 

2.8.14.1. asmenys, ne vyresni kaip 25 metų, kurių tėvai (įtėviai) yra mirę arba turėtas vienintelis iš tėvų (įtėvių) yra miręs bei asmenys, kuriems iki pilnametystės įstatymų 

nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba); 

2.8.14.2. bei asmenys turintys negalią ir 45 proc. ar mažesnį dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) lygį. Šie asmenys vietoje sumokėto registracijos studijoms 

mokesčio kvito turi pateikti dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą. 

2.8.15. Asmenys, studijuojantys savo lėšomis, studijų kainą už rudens semestro studijas turi sumokėti iki spalio 25 d. 

2.8.16. Pakartotinai dalyvaujant konkurse studijų įmokos mokėti nereikia. 

 

2.9. Pirmenybė surinkus vienodą  konkursinio balo vertę 

2.9.1. Jeigu stojančiųjų įvertinimas pagal pagrindinius ir papildomus kriterijus sutampa, pirmumo teisę geriausiųjų eilėje prioriteto mažėjimo tvarka turi asmuo, kurio: 

2.9.1.1. Brandos egzaminų įvertinimų, padaugintų iš svertinių koeficientų, suma yra didesnė; 

https://lsmu.lt/lt/priėmimas/
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2.9.1.2. Brandos egzamino, turinčio didžiausią svertinį koeficientą, įvertinimas yra didesnis; 

2.9.1.3. Kurio lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino įvertinimas yra didesnis;  

2.9.1.4. Pageidavimas nurodytas aukštesniu prioritetu. 

 

Kita informacija. 

Priėmimo informacija teikiama Studentų reikalų tarnyboje darbo dienomis: 9.00–12.00 val. ir 13.00–15.00 val.; kontaktai: tel. Nr. +370 37 361902, mob. +370 686 

10217; el. paštas komisija@lsmu.lt; interneto tinklalapis https://lsmu.lt/lt/priėmimas/. 
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Studentų priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą 2026 metais taisyklių 

1  priedas 
 

 

11 lentelė. Mokymosi rezultatų minimalūs rodikliai stojantiesiems į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas lietuvių kalba 

 

Vidurinio 

ugdymo 

programos 

baigimo metai 

Reikalingi egzaminai  

Valstybės finansuojamai studijų vietai Valstybės nefinansuojamai studijų vietai 
Kiti kriterijai 

2025-2026 3 valstybiniai brandos egzaminai (VBE): lietuvių kalbos ir literatūros (bendruoju (B) (toliau 
– B) arba išplėstiniu (A) (toliau –A) kursu, matematikos B arba A kursu ir stojančiojo 

pasirinkto dalyko. 

VBE įvertinimų aritmetinis vidurkis, suapvalintas 
iki sveikojo skaičiaus, turi būti ne mažesnis nei 50 

balų.  

2024 3 valstybiniai brandos egzaminai: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir stojančiojo 

laisvai pasirinkto dalyko 

VBE įvertinimų aritmetinis vidurkis, suapvalintas 
iki sveikojo skaičiaus, turi būti ne mažesnis nei 36 

balai.  

2019-2023 3 valstybinai brandos egzaminai: lietuvių 

kalbos ir literatūros, matematikos (jeigu 

asmuo pretenduoja į visų studijų krypčių 

grupių (išskyrus menų studijų krypčių 
grupės studijų programas) universitetinių 

studijų programas) ir stojančiojo pasirinkto 

dalyko 

Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems 
stojantiesiems į nefinansuojamas studijų 

vietas taikoma Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatymo 59 straipsnio 1 dalis 
(išlaikytas bent vienas valstybinis brandos 

egzaminas) (taikoma iki 2021-11-18 

įstatymo Nr. XIV-654 (TAR, 2021, Nr. 

2021- 25020), galiojusios Lietuvos 
Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

(MSĮ) ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nuostatos). 

Penkių dalykų geriausių metinių įvertinimų 
aritmetinis vidurkis, kuris, suapvalintas iki sveiko 

skaičiaus, turi būti ne mažesnis negu 7, jeigu asmuo 

pretenduoja studijuoti universitete, iš šių privalomų 
mokytis dalykų: 

1. lietuvių kalbos ir literatūros; 

2. gimtosios kalbos (baltarusių arba lenkų, arba 

rusų, arba vokiečių) 

3. užsienio kalbos; 

4. matematikos; 

5. istorijos arba geografijos, arba integruoto 
istorijos ir geografijos kurso; 

6. biologijos arba fizikos, arba chemijos, arba 

integruoto gamtos mokslų kurso; 

7. meninio ugdymo srities dalyko arba technologijų 

programos krypties dalyko, arba integruoto menų ir 

technologijų kurso, arba specializuoto ugdymo 
krypties (dailės arba inžinerinio, arba meninio, arba 

muzikos) programos dalyko; 

8. bendrosios kūno kultūros arba pasirinktos sporto 
šakos, arba specializuoto ugdymo krypties (sporto) 

programos dalyko. 

2018 3 valstybiniai brandos egzaminai: lietuvių Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems  



kalbos ir literatūros, užsienio kalbos 
(anglų, vokiečių ar prancūzų) arba 
tarptautinis užsienio kalbos egzaminas, 

išlaikytas ne žemesniu nei B1 lygiu, ir 

matematikos, išlaikytas ne žemesniu nei 25 
balų įvertinimu, arba taikomi 2020 m. 

nustatyti mokymosi rezultatų minimalūs 

rodikliai (imamas stojančiajam palankesnis 
variantas). 

stojantiesiems į nefinansuojamas studijų 

vietas taikoma Lietuvos Respublikos mokslo 
ir studijų įstatymo 59 straipsnio 1 dalis 

(išlaikytas bent vienas valstybinis brandos 

egzaminas) (taikomos iki 2021-11-18 
įstatymo Nr. XIV-654 (TAR, 2021, Nr. 

2021- 25020), galiojusios MSĮ ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatos). 

2016-2017 3 valstybiniai brandos egzaminai: lietuvių 

kalbos ir literatūros, užsienio kalbos 
(anglų, vokiečių ar prancūzų) arba 

tarptautinis užsienio kalbos egzaminas 

išlaikytas ne žemesniu nei B1 lygiu ir 

matematikos (išskyrus stojantiesiems į 
menų krypčių grupės studijų programas 

„Architektūra“ ir „Muzikos technologijos“); 

Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems 

stojantiesiems į nefinansuojamas studijų 
vietas taikoma Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatymo 59 straipsnio 1 dalis 

(išlaikytas bent vienas valstybinis brandos 

egzaminas) (taikomos iki 2021-11-18 
įstatymo Nr. XIV-654 (TAR, 2021, Nr. 

2021- 25020), galiojusios MSĮ ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatos). 

 

2015 2 valstybiniai brandos egzaminai: lietuvių 

kalbos ir literatūros ir užsienio kalbos 
(anglų, vokiečių ar prancūzų) arba 
tarptautinis užsienio kalbos egzaminas, 

išlaikytas ne žemesniu nei B1 lygiu. 

Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems 

stojantiesiems į nefinansuojamas studijų 

vietas taikoma Lietuvos Respublikos mokslo 
ir studijų įstatymo 59 straipsnio 1 dalis 

(išlaikytas bent vienas valstybinis brandos 

egzaminas) (taikomos iki 2021-11-18 

įstatymo Nr. XIV-654 (TAR, 2021, Nr. 
2021- 25020), galiojusios MSĮ ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatos). 

 

2014 ir anksčiau Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems 
stojantiesiems, taip pat kitais atvejais 

(vidurinį išsilavinimą įgijusiems užsienio 

šalių institucijose, pagal tarptautinių 
organizacijų ar užsienio valstybių švietimo 

programas, atleistiems nuo brandos 

egzaminų dėl ligos arba turintiems įgytų ar 

įgimtų sutrikimų) – vidurinį išsilavinimą 
patvirtinantis dokumentas. 

Lietuvoje vidurinį išsilavinimą įgijusiems 
stojantiesiems, taip pat kitais atvejais 

(vidurinį išsilavinimą įgijusiems užsienio 

šalių institucijose, pagal tarptautinių 
organizacijų ar užsienio valstybių švietimo 

programas, atleistiems nuo brandos 

egzaminų dėl ligos arba turintiems įgytų ar 

įgimtų sutrikimų) – vidurinį išsilavinimą 
patvirtinantis dokumentas. 

 

PASTABA Vidurinį išsilavinimą įgijusiems iki 2023 m. imtinai ir stojantiesiems į studijų programų „Medicina“  ir „Odontologija“ valstybės nefinansuojamas 

vietas taikomi mokymosi rezultatų minimalūs rodikliai, atsižvelgiant į mokyklos baigimo metus, kurie yra taikomi valstybės finansuojamai vietai. 
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